
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE VICARIO 

 

Visto il Decreto-Legge 9 giugno 2021, n. 80, recante “Misure urgenti per il rafforzamento 

della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale 

all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza 

della giustizia”; 

Visto il Decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, con la legge 

10 agosto 2023, n. 112, e in particolare l’articolo 20, recante “disposizioni in materia 

di reclutamento del personale scolastico e acceleratorie dei concorsi PNRR"; 

Visto  il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 26 ottobre 2023, n. 205, 

recante “Disposizioni concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli 

del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto 

comune e di sostegno” ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 

maggio 2021, n. 73”;   

Visto il Decreto Dipartimentale del 6 dicembre 2023, n. 2575, recante “Concorso per titoli 

ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di 

primo e secondo grado su posto comune e di sostegno ai sensi dell’articolo 3, 

comma 7, del Decreto Ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205”; 

Visto il Decreto del Direttore Generale per il personale scolastico n. 78 del 17 gennaio 

2024 recante la rideterminazione del contingente della procedura concorsuale 

bandita su base regionale con decreto del Direttore Generale per il personale 

scolastico n. 2575 del 6 dicembre 2023;  

Visto il Decreto del Direttore Generale per il personale scolastico del 18 gennaio 2024 n. 

90 concernente “Aggregazione delle procedure concorsuali per l’accesso ai ruoli del 

personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto 

comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 3, comma 2, del Decreto del Direttore 

generale per il personale scolastico 6 dicembre 2023, n. 2575”; 

mailto:drsi.ufficio4@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Visto il Decreto del Direttore Generale per il personale scolastico. n. 155 del 31 gennaio 

2024, recante la rettifica delle aggregazioni dell’Allegato 1 del Decreto del Direttore 

generale per il personale scolastico 18 gennaio 2024 n. 90 per le classi di concorso 

A034, A040, A041, AB25 e AB55; 

Considerato  che per la classe di concorso AK24 - Lingue e culture straniere negli istituti di 

istruzione secondaria di secondo grado (EBRAICO) l’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Sicilia è responsabile dello svolgimento dell’intera procedura e 

dell’approvazione della graduatoria di merito per la Regione Sicilia; 

Visto l’allegato 1 al Decreto del Direttore Generale per il personale scolastico n. 78 del 

17.01.2024 ove sono ripartiti i posti a bando per ogni regione e per ogni classe di 

concorso, indicando per la classe di concorso AK24 - Lingue e culture straniere 

negli istituti di istruzione secondaria di secondo grado (EBRAICO) n. 3 per la 

Regione Sicilia;  

Visti i programmi trasmessi dalla Direzione Generale per il personale scolastico del 

Ministero dell’istruzione e del merito con nota iscritta al prot. n. 17030 del 

24.04.2024; 

Visto  il Decreto del Direttore Generale dell’USR Sicilia prot. 22927 del 07.06.2024 con il 

quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la classe di concorso AK24 

- Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione secondaria di secondo grado 

(EBRAICO); 

Vista la compilazione da parte della Commissione Giudicatrice, a seguito degli esiti della 

prova scritta, della prova orale e della valutazione dei titoli, della Graduatoria di 

merito della classe di concorso AK24 per la Regione Sicilia, in conformità all’art. 9 

del D.D.G. 2575/2023; 

Visto il Decreto Legislativo 30/06/2003 n. 196 e successive modifiche ed integrazioni, 

recante il Codice in materia di protezione dei dati personali; 

mailto:drsi.ufficio4@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

3 

 

Ritenuto  necessario procedere ai sensi dell’art. 9 comma 3 del D.D.G. n. 2575/2023 

all’approvazione della Graduatoria di merito della classe di concorso AK24 per la 

Regione Sicilia; 

Considerato che risulta vacante il posto di Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Sicilia; 

Vista la nota del Ministero dell’istruzione e del merito – Dipartimento per le risorse, 

l’organizzazione e l’innovazione digitale e Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e formazione prot. n. 7072 dell’11.10.2024 con la quale, nelle more del 

conferimento del nuovo incarico di Direzione Generale, sono state confermate le 

deleghe già conferite dai direttori generali uscenti; 

 

DECRETA 

 

Art.1 Ai sensi dell’art. 9 del D.D.G. n. 2575/2023 è approvata la Graduatoria di merito del 

Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 

secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno per la classe di 

concorso   AK24 - Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione secondaria di 

secondo grado (EBRAICO) per la Regione Sicilia redatte secondo quanto indicato in 

premessa;   

Art. 2 La citata Graduatoria di merito per la Regione Sicilia è allegata al presente Decreto e 

ne costituisce parte integrante; 

Art. 3  Avverso il presente provvedimento è ammesso per i soli vizi di legittimità, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso 

giurisdizionale al competente TAR entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo 

elettronico di questo Ufficio Scolastico Regionale, sul sito web www.usr.sicilia.it; 

mailto:drsi.ufficio4@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

4 

 

Art.4 Ai sensi dell'art. 9 comma 3 del D.D. n. 2575/2023 le graduatorie di merito sono 

trasmesse al sistema informativo del Ministero dell’Istruzione e del merito e sono 

pubblicate nell’albo e sul sito internet di questa Direzione Generale. 

 

Il Dirigente Vicario 

Marco Anello 

 

 

 

 

 

 

Concorso personale docente di cui al D.D. n. 2575/2023   

Graduatoria di merito - classe di concorso AK24 – “Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione 
secondaria di secondo grado (EBRAICO)” 

Regione Sicilia 

N. Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Titoli di 
riserva 

Titoli di 
preferenza 

Diritto 
alla 
riserva 
del 30% 

 
Prova 
scritta 

 
Prova 
orale 

Titoli 
Punteggio 
totale 

1 Battiato Fabio 13/09/1979 NO NO  82,00 70,00 37,50 189,50 

 

mailto:drsi.ufficio4@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2024-10-22T05:51:43+0000
	ANELLO MARCO


		2024-10-22T07:52:25+0200
	protocollo




